Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	03.10.2022
	№
	110-37-1097-22

	г. Саянск

	Об отмене постановления администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.09.2022 № 110-37-996-22

 В целях устранения нарушений действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь  Земельным кодексом Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Комитету по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»:

1.1. Отменить аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (далее – аукцион), опубликованный в  газете «Саянские зори» от 15.09.2022 № 36 (4206), а также на официальном сайте Российской Федерации определенном Правительством Российской Федерации - www.torgi.gov.ru и официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - www.admsayansk.ru по лотам:
	№ лота
	Кадастровый номер
	Адрес
	Площадь (кв.м.)
	Начальный размер ежегодной арендной платы (руб.)
	Категория земель
	Целевое назначение                   и разрешенное использование
	Срок действия договора аренды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	38:28:010419:697
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование «город Саянск»,

г. Саянск, микрорайон Центральный, з/у 30/14
	63
	6070
	земли населенных пунктов
	хранение автотранспорта - код 2.7.1
	3 года

	Сведения о границах:  с северной стороны земельного участка – земли общего пользования - пустырь, с восточной стороны земельного участка – земельный участок с кадастровым номером 38:28:010419:749, с южной стороны земельного участка – земли общего пользования - пустырь,  с западной стороны земельного участка – земельный участок с кадастровым номером 38:28:010419:729

	2
	38:28:010419:749
	Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город Саянск,

город Саянск, микрорайон Центральный, з/у 30/14/1
	62
	6230
	земли населенных пунктов
	размещение гаражей для собственных нужд – код 2.7.2
	3 года

	Сведения о границах:  с северной стороны земельного участка – земли общего пользования - пустырь, с восточной стороны земельного участка – земельный участок с кадастровым номером 38:28:010419:750, с южной стороны земельного участка – земли общего пользования - пустырь,  с западной стороны земельного участка – земельный участок с кадастровым номером 38:28:010419:697

	3
	38:28:010419:750
	Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город Саянск,

город Саянск, микрорайон Центральный, з/у 30/14/2
	63
	6070
	земли населенных пунктов
	размещение гаражей для собственных нужд – код 2.7.2
	3 года

	Сведения о границах:  с северной стороны земельного участка – земли общего пользования - пустырь, с восточной стороны земельного участка – земельный участок с кадастровым номером 38:28:010419:751, с южной стороны земельного участка – земли общего пользования - пустырь,  с западной стороны земельного участка – земельный участок с кадастровым номером 38:28:010419:749

	4
	38:28:010419:751
	Российская Федерация, Иркутская область, городской округ город Саянск,

город Саянск, микрорайон Центральный, з/у 30/14/3
	62
	6230
	земли населенных пунктов
	размещение гаражей для собственных нужд – код 2.7.2
	3 года

	Сведения о границах:  с северной стороны земельного участка – земли общего пользования - пустырь, с восточной стороны земельного участка – земельный участок с кадастровым номером 38:28:010419:614, с южной стороны земельного участка – земли общего пользования - пустырь,  с западной стороны земельного участка – земельный участок с кадастровым номером 38:28:010419:750

          2. Отменить постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.09.2022 № 110-37-996-22 «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена».
          3. Уведомить заявителей, подавших заявки на участие в аукционе об отмене аукциона и обеспечить возврат задатков в течение трех дней со дня принятия решения об отмене аукциона.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори», а также разместить на официальном сайте Российской Федерации определенном Правительством Российской Федерации - www.torgi.gov.ru и официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - www.admsayansk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности мэра городского округа
муниципального образования «город Саянск»                            А.В. Ермаков
О.В.Хозеева
5-10-05
СОГЛАСОВАНО

ВЗД председателя Комитета по управлению

имуществом администрации муниципального

образования «город Саянск»

 «_____»____________2022 г.

              О.В. Веретельникова
Начальник отдела

правовой работы

«_____»____________2022 г.                                        М.В. Павлова
Рассылка:

1 экз. -  дело

1 экз. - в отдел правовой работы

2 экз. – Комитет по управлению имуществом

4 экз.

Электронная версия правового акта и приложения (ий) к нему соответствует бумажному носителю

Ведущий специалист по арендным

отношениям и продаже муниципального

имущества

         О.В. Хозеева